

Zmenový list číslo 005/2020

Objednávateľ	Finančné riaditeľstvo SR
Zhotoviteľ	Asseco Central Europe, a.s.
Produkt	DWH FR SR

Názov zadania

Analýza a implementácia rozšírenia súčasného otvoreného modulu AVI pre potreby automatizovanej výmeny informácií v rámci Smernice Rady (EÚ) 2018/822, tzv. DAC6 - Directive on Administrative Cooperation 6 - pre zber a automatizovanú výmenu informácií v oblasti daní v súvislosti s cezhraničnými opatreniami podliehajúcimi oznamovaniu.

Popis zadania

Žiadame o vypracovanie analýzy a implementáciu otvoreného modulu **DAC6** v rámci jednotného konceptu medzinárodnej výmeny informácií k existujúcim modulom pre DWH. Výmena informácií je vykonávaná v súlade so *Smernicou Rady (EÚ) 2018/822 z 25. mája 2018* za účelom boja proti vyhýbaniu sa daňovým povinnosťami a daňovým únikom na vnútornom trhu.

Modul DAC6 bude zabezpečovať pre Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky získavanie informácií o opatreniach potenciálne agresívneho daňového plánovania a ich poskytovanie EK.

Pri analýze a návrhu riešenia modulu DAC6 požadujeme rozšíriť súčasný otvorený modul AVI o nasledovné funkcionality:

1. Príjem a spracovanie dát od oznamujúcich subjektov

- príjem oznámení s informáciami podľa článku 8ab ods. 14 smernice DAC6 prostredníctvom štruktúrovaného elektronického formuláru z portálu Finančnej správy SR (PFS) vo forme XML správ v rozsahu dát definovaných XSD schémou pre DAC6,
- príjem oznámení s informáciami podľa článku 8ab ods. 14 smernice DAC6 vo forme XML súboru ako prílohy k formuláru publikovanému na PFS,
- príjem vyhlásení podľa článku 8ab ods. 4 smernice DAC6 vo forme štruktúrovaného elektronického formuláru z PFS,
- validáciu prijatých dát z oznámení a vyhlásení voči XSD schéme a biznis pravidlám (formulárových dát a dát zo súboru XML),
- triedenie a ukladanie prijatých dát do databázy a uchovávanie detailnej histórie o prijatých súboroch a záznamoch a ich zobrazenie vo forme reportov,
- vytvorenie grafických užívateľských rozhraní za účelom manuálneho upravovania reportovaných dát (napr. prekladanie prijatých dát do anglického jazyka používateľom AVI),
- prideľovanie jednoznačných identifikátorov oznamovaných subjektom do schránky prijatých správ na PFS a prostredníctvom ISFS-SD,
- generovanie podnetov na výzvu na podanie opravy nevalidného Oznámenia DAC6/Vyhlásenia DAC6 prijatého od subjektu a generovanie podnetov na pokutu a ich odosielanie do ISFS-SD,
- príjem a spracovanie korekčných a doplňujúcich podaní v zmysle príslušnej legislatívy.

2. Spracovanie dát pre Európsku komisiu

- spracovanie prijatých dát z oznámení do súborov v súlade so štruktúrou definovanou XSD schémou pre DAC6, ktoré sa budú postupovať na centrálné úložisko EK,
- príprava výstupov pre systém ISFS-SD, resp. príprava podkladov pre zabezpečenie komunikácie s oznamujúcimi subjektmi za účelom odstránenia nedostatkov v súlade s daňovým poriadkom, t.j. na generovanie podnetov na výzvu na podanie opravy nevalidného Oznámenia DAC6/Vyhlasenia DAC6 prijatého od subjektu a generovanie podnetov na pokutu a ich odosielanie do ISFS-SD.

3. Všeobecné požiadavky

- vytvorenie štatistických informácií o prijatých a poskytnutých dátach, ako aj o ich obsahu vo forme vopred špecifikovaných reportov,
- zabezpečenie integrácie na systémy ADMIS, PFS, ISFS-SD, príp. podľa potreby na ďalšie interné systémy Finančného riaditeľstva Slovenskej republiky,
- zabezpečenie požadovanej úrovne dôverylosti a bezpečnosti údajov,
- vytvorenie nástroja pre generovanie XML súborov validných voči DAC6 XSD schéme na základe manuálneho vyplnenia reportovaných dát subjektom alebo na základe načítania dát z vopred pripraveného XML súboru obsahujúceho reportované dáta.

Riešenie bude implementované podľa príslušnej analýzy, ktorá bude pre tento účel vypracovaná.

#	Príloha	Formát

Prílohy špecifikované v horeuvedenom zozname tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto zmenového listu.

Termín realizácie	14.12.2020
Počet človekohodín	16 494
Cena v EUR bez DPH	1 471 759,62,- EUR
Poskytnutá základná zľava 10% v EUR bez DPH	- 147 175,96,- EUR
Cena v EUR bez DPH po základnej zľave	1 324 583,66,- EUR
DPH	264 916,73,- EUR
Cena v EUR s DPH po základnej zľave	1 589 500,39,- EUR
Poskytnutá dodatočná zľava 10% v EUR bez DPH	- 132 458,37,- EUR
Cena v EUR bez DPH po dodatočnej zľave	1 192 125,29,- EUR
DPH	238 425,06,- EUR
Cena v EUR s DPH po dodatočnej zľave	1 430 550,35,- EUR
Zodpovedný zástupca zo strany zhotoviteľa	
Zodpovedný zástupca zo strany objednávateľa	

Reštrikcie, poznámky k funkcionalite

Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa súčinnosť vo forme konzultácií, dodania príslušných podkladov a spolupráce zástupcov FR SR, ako aj s dodávateľmi dotknutých IS. Predmetom dodávky podľa tohoto Zmenového listu je analýza, návrh riešenia, vývoj a dodanie diela zo strany zhotoviteľa. Nevyhnutné technické, softvérové, licenčné požiadavky, prípadne iné obdobné nároky a náklady súvisiace s realizáciou a následnou prevádzkou riešenia budú zabezpečené zo strany objednávateľa.

Objednávateľ a zhotoviteľ sa pre realizáciu tohto ZL dohodli, že etapa **Analýza a návrh riešenia** a etapa **Implementácia** budú pre účely tohto zmenového konania spojené do jednej spoločnej etapy.

Toto zmenové konanie v zmysle bodu VI.3.c Zmluvy o poskytovaní servisu a údržby na programové vybavenie DWH a o technickej podpore na SW produkty pre DWH číslo ZD20020007 navyšuje hodnotu diela pre účely servisného paušálu o 80 %.

Dňa
[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa


[Redacted]

[Redacted]


Kalkulácia ZK 005/2020

P.č.	Činnosť	Prácnosť v človeko- hodinách	Jednotk. suma v EUR	Suma bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	Suma DPH v EUR	Suma celkom v EUR
1	Riadiace práce	1 008	89,23	89 943,84	20,00	17 988,77	107 932,61
2	Analytické práce spolu	4 985	89,23	444 811,55	20,00	88 962,31	533 773,86
3	Dizajnérske práce	657	89,23	58 624,11	20,00	11 724,82	70 348,93
4	Programátorské práce	6 984	89,23	623 182,32	20,00	124 636,46	747 818,78
5	Testovacie práce u zhotoviteľa	1 364	89,23	121 709,72	20,00	24 341,94	146 051,66
6	Databázová a systémová podpora u zhotoviteľa	248	89,23	22 129,04	20,00	4 425,81	26 554,85
7	Zpracovanie zmien do dokumentácie	323	89,23	28 821,29	20,00	5 764,26	34 585,55
8	Podpora inštalačných prác u objednávateľa	291	89,23	25 965,93	20,00	5 193,19	31 159,12
9	Databázová a systémová podpora u objednávateľa	169	89,23	15 079,87	20,00	3 015,97	18 095,84
10	Podpora zhotoviteľa pri testovaní objednávateľom	465	89,23	41 491,95	20,00	8 298,39	49 790,34
	SPOLU	16 494	-	1 471 759,62	20,00	294 351,92	1 766 111,54
	POSKYTNUTÁ ZÁKLADNÁ ZĽAVA 10%			-147 175,96	20,00	-29 435,19	-176 611,15
	SPOLU PO ZÁKLADNEJ ZĽAVE			1 324 583,66	20,00	264 916,73	1 589 500,39
	POSKYTNUTÁ DODATOČNÁ ZĽAVA 10%			-132 458,37	20,00	-26 491,67	-158 950,04
	SPOLU PO DODATOČNEJ ZĽAVE			1 192 125,29	20,00	238 425,06	1 430 550,35

Dňa



Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa



Štatutárny zástupca objednávateľa